Graduale. Ps. 82, 19 et 14.

Sciant Gentes, quóniam
nomen tibi Deus: tu solus

Stupňový zpěv. Ž. 82.
Nechť poznají národo-
vé, že jméno tobě „Bůh“;

Altissimus super omnem terram. *Ź.* Deus meus, pone illos ut rotam, et sicut stíplam ante faciém venti.

Tractus. Ps. 59, 4 et 6.

Commovísti, Dómine, terram, et conturbásti eam. *Ź.* Sana contritiónes ejus, quia mota est. *Ź.* Ut fugiant a facié arcus, ut liberéntur elécti tui.

tys jediný Svrchovaný nade vši zemi. *Ź.* Bože můj, učiní je jako kolo a jako stěblo před tváří větru.

Traktus. *Ž.* 59, 4 a 6.

Zatřásl jsi, Pane, zemi a rozviklal jsi ji. *Ź.* Zahoj trhliny její, neboť se rozkymácela. *Ź.* Necht uprchnou před lukem, aby vysvození byli vyvolení tvoji.

Evangelium

† Sequéntia s. Evangélii secundum Lucam. c. 8. podle Lukáše. 8, 4-15.

† Slova sv. Evangelia

Jak přijímáme my slovo Boží? Nedotýká se snad pouze sluchu a do srdce nám nevchází? Nebo nepadá na tvrdé a nemilosrdné srdce? Anebo nenecháváme je udusití trním starostí a vášní? Prosme Pána, aby svou Milostí zkypřil půdu neplodných srdcí našich, abychom přinášeli užitek stonásobný!

In illo témpore: Cum turba plúrima convenirent, et de civitatibus properarent ad Jesum, dixit per similitúdinem: Exiit, qui sémínat, semináre semen suum: et dum sémínat, áliud cécidit secus viam, et conculcátum est, et vólucres coeli comedérunt illud. Et áliud cécidit supra petram: et natum áruit, quia non habébat humórem. Et áliud cécidit inter spinas, et simul exórtat spinas suffocáverunt illud. Et áliud cécidit in terram bonam, et ortum fecit

Za onoho času, když se scházel zástup četný a od měst brali se k Ježíšovi, pravil podobestvím: „Vyšel rozsevač, aby rozseval símě své, a když rozseval, některá zrna padla vedle cesty, a byla pošlapána, a ptáci nebeští sezobali je. A jiné padlo na skálu, a vzešedší uschlo, poněvadž nemělo vláhy. A jiné padlo mezi trní, a trní spolu vzrostlé udusilo je. A jiné padlo v zemi dobrou a vzešedší vydalo užitek stonásobný.“ To pověděv zvonal: „Kdo má uši k slyšení,

fructum céntuplum. Haec dicens, clamábat: Qui habet aures audiéndi, audiát. Interrogábat autem eum discipuli ejus, quae esset haec parábola. Quibus ipse dixit: Vobis datum est nosse mystérium regni Dei: céteris autem in parábolis, ut vidéntes non videant, et audiéntes non intélligant. Est autem haec parábola: Semen est verbum Dei. Qui autem secus viam, hi sunt, qui audiunt: deinde venit diábolus, et tollit verbum de corde eórum, ne credéntes salvi fiant. Nam qui supra petram: qui cum audierint, cum gaudio suscipiunt verbum: et hi radices non habent: qui ad tempore credunt, et in témpore tentatiónis recédunt. Quod autem in spinas cécidit, hi sunt, qui audiérunt, et a sollicitudinibus, et divitiis, et voluptátibus vitae, eúntes suffocántur, et non réferunt fructum. Quod autem in bonam terram: hi sunt, qui in corde bono et óptimo, audiéntes verbum rétinent, et fructum áfferunt in partíentia.